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 3,550,113.0010.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  3,550,113.00

 2,416,905.0010.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  2,416,905.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  2,416,905.00  2,416,905.00

 2,416,905.0010.01.41.00.00 Sobre la tenencia de patrimonio  2,416,905.00

 2,312,702.0010.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES  2,312,702.00

10.01.41.10.01.31 0151 0002  205,978.00IUSI 2/1000  205,978.00

10.01.41.10.02.31 0151 0002  1,089,178.00IUSI 6/1000  1,089,178.00

10.01.41.10.03.31 0151 0002  1,017,546.00IUSI 9/1000  1,017,546.00

 104,203.0010.01.41.20.00 Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles  104,203.00

10.01.41.20.01.31 0151 0002  14,696.00Multas IUSI 2/1000  14,696.00

10.01.41.20.02.31 0151 0002  60,127.00Multas IUSI 6/1000  60,127.00

10.01.41.20.03.31 0151 0002  29,380.00Multas IUSI 9/1000  29,380.00

 1,133,208.0010.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  1,133,208.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  1,133,208.00  1,133,208.00

 6,651.0010.02.81.00.00 Sobre Establecimientos Comerciales  6,651.00

 320.0010.02.81.01.00 Abarroterias  320.00

 2,280.0010.02.81.08.00 Comedores  2,280.00

 2,303.0010.02.81.19.00 Tiendas  2,303.00

 27.0010.02.81.29.00 Cervecerias  27.00

 880.0010.02.81.35.00 Almacenes de Ropa y Tejido  880.00

 240.0010.02.81.40.00 Refresquerias.  240.00

 294.0010.02.81.45.00 Marranerias  294.00

 67.0010.02.81.48.00 Pulperias  67.00

 240.0010.02.81.99.00 Otros Establecimientos Comerciales  240.00

 81,600.0010.02.82.00.00 Sobre establecimientos de servicios  81,600.00

 80,867.0010.02.82.11.00 Taxis  80,867.00

 733.0010.02.82.28.00 Fleteros  733.00

 500.0010.02.83.00.00 Sobre establecimientos industriales  500.00

 500.0010.02.83.02.00 Carpinterias  500.00

 17,467.0010.02.84.00.00 Sobre Diversiones y Espectáculos  17,467.00

 400.0010.02.84.02.00 Rockolas  400.00

 16,400.0010.02.84.06.00 Cablevision  16,400.00

 667.0010.02.84.09.00 Palenques  667.00

 460,791.0010.02.86.00.00 Sobre productos primarios agrícolas  460,791.00

 119,597.0010.02.86.01.00 Extraccion de Maiz  119,597.00

 20.0010.02.86.02.00 Extraccion de Frijol  20.00

 107.0010.02.86.03.00 Extraccion de Maicillo  107.00

 7,787.0010.02.86.06.00 Extraccion de Sandia  7,787.00

 1,480.0010.02.86.07.00 Extraccion de Melon  1,480.00

 23,147.0010.02.86.08.00 Extraccion de Limon  23,147.00

 13.0010.02.86.09.00 Extraccion de Naranja  13.00

 427.0010.02.86.10.00 Extraccion de Pi¿a  427.00

 2,860.0010.02.86.11.00 Extraccion de Mango  2,860.00

 27.0010.02.86.12.00 Extraccion de Aguacate  27.00

 28,491.0010.02.86.13.00 Extraccion de Coco  28,491.00

 13,207.0010.02.86.16.00 Extraccion de Banano  13,207.00

 45,508.0010.02.86.17.00 Extraccion de Platano  45,508.00

 567.0010.02.86.19.00 Extraccion de Tomate  567.00

 129,325.0010.02.86.26.00 Extraccion de Ca¿a de Azucar  129,325.00

 65,967.0010.02.86.28.00 Extraccion de Tabaco  65,967.00

 13.0010.02.86.32.00 Extraccion de Ajonjoli  13.00
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 2,387.0010.02.86.33.00 Extraccion de Ayote  2,387.00

 27.0010.02.86.34.00 Extraccion de Pepino  27.00

 27.0010.02.86.43.00 Extraccion de Melocoton  27.00

 107.0010.02.86.56.00 Extraccion de Yuca  107.00

 1,400.0010.02.86.62.00 Extraccion de Ocra  1,400.00

 2,233.0010.02.86.70.00 Extraccion de Madera Rolliza  2,233.00

 11,867.0010.02.86.72.00 Extraccion de Le¿a y/o Ocote  11,867.00

 2,900.0010.02.86.79.00 Extraccion de Palma  2,900.00

 1,300.0010.02.86.99.00 Extraccion de Otros Productos Primarios Agricolas y Vegetales  1,300.00

10.02.86.99.01.31 0151 0001  1,300.00Extraccion de chile  1,300.00

10.02.86.99.99.31 0151 0001  0.00Extracción de otros productos primarios agrícolas y vegetales  0.00

 161,778.0010.02.87.00.00 Sobre productos primarios pecuarios  161,778.00

 148,051.0010.02.87.01.00 Extraccion de Ganado Mayor  148,051.00

 13,727.0010.02.87.02.00 Extraccion de Ganado Menor  13,727.00

 6,594.0010.02.88.00.00 Sobre productos industriales  6,594.00

 5,827.0010.02.88.07.00 Extraccion de Sal  5,827.00

 767.0010.02.88.37.00 Extraccion de Madera Aserrada  767.00

 397,827.0010.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  397,827.00

 397,827.0010.02.89.01.00 Boleto de Ornato  397,827.00

10.02.89.01.01.31 0151 0001  344,300.00Valor Boleto de Ornato  344,300.00

10.02.89.01.02.31 0151 0001  53,527.00Multa del Boleto de Ornato  53,527.00

 6,582,719.0011.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  6,582,719.00

 6,035,129.0011.02.00.00.00 TASAS  6,035,129.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  6,035,129.00  6,035,129.00

 266,062.0011.02.90.01.00 Licencias de Construcci¿n  266,062.00

 5,600,000.0011.02.90.02.00 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  5,600,000.00

 169,067.0011.02.90.99.00 Otras tasas y licencias varias  169,067.00

 275,514.0011.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  275,514.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  275,514.00  275,514.00

 269,485.0011.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES  269,485.00

11.04.10.02.04.31 0151 0001  269,485.00Arrendamiento de locales  269,485.00

 6,029.0011.04.10.04.00 Arrendamiento de Salon Municipal  6,029.00

 272,076.0011.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  272,076.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  272,076.00  272,076.00

 272,076.0011.09.90.99.00 Otros ingresos  272,076.00

 393,484.0013.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  393,484.00

 393,484.0013.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  393,484.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  393,484.00  393,484.00

 329,235.0013.02.60.01.00 Certificaciones  329,235.00

13.02.60.01.02.31 0151 0001  336.00Certicaciones de Matrimonios  336.00

13.02.60.01.05.31 0151 0001  328,899.00Certificaciones Varias  328,899.00

 2,167.0013.02.60.02.00 Licencias  2,167.00

 24,400.0013.02.60.12.00 Fierros Para Marcar Ganado  24,400.00
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 2,383.0013.02.60.15.00 Rotulos  2,383.00

 133.0013.02.60.16.00 Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas  133.00

13.02.60.16.01.31 0151 0001  133.00Estacionamiento de Vehiculos  133.00

 3,013.0013.02.60.19.00 Tala de Arboles  3,013.00

 13.0013.02.60.27.00 Derechos Matrimoniales  13.00

 32,140.0013.02.60.31.00 Estacionamiento en Mercados Terminales  32,140.00

 482,686.0014.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  482,686.00

 482,686.0014.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  482,686.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  482,686.00  482,686.00

 2,851.0014.02.40.01.00 Canon de Agua  2,851.00

 124,736.0014.02.40.02.00 Piso de Plaza  124,736.00

 125,008.0014.02.40.03.00 Rastros  125,008.00

 172,035.0014.02.40.04.00 Cementerio  172,035.00

 53,476.0014.02.40.07.00 Ba¿os y Sanitarios Municipales  53,476.00

 4,580.0014.02.40.18.00 Extraccion de Ripio y Basura  4,580.00

 1,361,624.0015.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  1,361,624.00

 12,059.0015.01.00.00.00 INTERESES  12,059.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  12,059.00  12,059.00

 12,059.0015.01.31.01.00 Intereses generados por Cuentas Monetarias  12,059.00

 1,349,565.0015.02.00.00.00 DIVIDENDOS Y/O UTILIDADES  1,349,565.00

15.02.11.00.00 De empresas públicas nacionales  1,349,565.00  1,349,565.00

 1,349,565.0015.02.11.03.00 Empresa Portuaria Quetzal -EPQ-  1,349,565.00

 6,033,452.4416.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  6,033,452.44

 6,033,452.4416.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  6,033,452.44

16.02.10.00.00 De la administración central  6,033,452.44  6,033,452.44

 1,517,413.9516.02.10.01.00 Situado Constitucional para Funcionamiento  1,517,413.95

 39,589.0016.02.10.04.00 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO  39,589.00

 4,476,449.4916.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento  4,476,449.49

 29,146,611.1117.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  29,146,611.11

 29,146,611.1117.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  29,146,611.11

17.02.10.00.00 De la administración central  29,146,611.11  29,146,611.11

 13,656,725.5117.02.10.01.00 Situado Constitucional Para Inversi¿n  13,656,725.51

 516,566.1717.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  516,566.17

 1,543,970.9517.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  1,543,970.95

 13,429,348.4817.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  13,429,348.48
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Totales:  47,550,689.55  47,550,689.55


